СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

06.07.2017г.                                                                                                № 111

О внесении изменений и дополнений в
Решение № 41  от 16 ноября 2011г.
«О земельном налоге на территории
Первомайского сельского поселения»

     В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Уставом Первомайского сельского поселения Конаковского района Тверской
области (далее – Первомайского сельского поселение),

Совет депутатов Первомайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Решение № 41  от 16 ноября 2011г. «О
земельном налоге на территории Первомайского сельского поселения», а именно:
        Пункт 6. Решения,  Изложить:

«Освобождаются от налогообложения земельным налогом в полном размере
на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение,
следующие категории налогоплательщиков – физические и юридические лица, в
отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянно
(бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении
        Пункт 6. Решения,  Дополнить подпунктами:

6.14.  предприятия и организации жилищно - коммунального хозяйства,
обслуживающие муниципальный жилой фонд и (или) осуществляющие его
эксплуатацию; муниципальные унитарные предприятия теплосетей, электросетей,
водоснабжения и водоотведения Первомайского сельского поселения  - в
отношении земельных участков, непосредственно занятых муниципальным
жилым фондом, коммунальными объектами и объектами инженерной
инфраструктуры, как используемых для осуществления основной деятельности
так и неиспользуемых для осуществления основной деятельности;

6.15.     бюджетные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета
Первомайского сельского поселения  - в отношении земельных участков, занятых
объектами недвижимости, используемыми для основной деятельности;

6.16.  органы местного самоуправления Первомайского сельского поселения
- в отношении земельных участков, занятых объектами недвижимости,
используемыми для основной деятельности;

6.17. Установить, что указанные в настоящем решении льготы носят
заявительный характер.

2. Настоящее решение  подлежит официальному обнародованию и вступает
в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования
и обнародования на территории Первомайского сельского поселения,
распространяет свою силу на отношения возникшие с «01» января 2017 года.

Глава Первомайского сельского поселения                                  Л.В. Лаврентьева